
令和４年５月２０日  

 

保 護 者 様 

 

 

川口市教育委員会教育長  

 川口市立中学校長会会長  

川口市中学校体育連盟会長  

川口市立幸並中学校長  

 

 

令和４年度「川口市学校総合体育大会」の開催について（ご案内） 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、毎年恒例の標記大会が開催される運びとなりました。大会の開催に際しましては、

大会運営にあたる関係団体と連携し、可能な限りの感染症対策を実施して参ります。 

お子様の参加につきましては、大会開催要項、川口市中学校体育連盟新型コロナウイルス

感染拡大防止ガイドライン並びに各競技新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドラインを

ご覧いただき、参加に同意される場合は、別紙の「大会参加同意書」を署名、ご捺印のうえ

ご提出ください。 

 また、保護者の方の観戦については、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が取られてい

ない場合には、競技会場や大会運営に関わる役員数を勘案し、競技によっては上限一家庭２

名により入場できる種目もございます。（種目によってはさらに制限が加えられているもの

もございます。）入場を認める競技については各校顧問にお問い合わせください。 

なお、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が取られている場合には、全競技において無

観客として開催いたします。無観客開催となった際には競技会場、会場周辺に密集状態が発

生し大会運営に大きな支障をきたすため、ご来場を含めお断りさせていただきますので、ご

了承ください。 

お子様たちの、日頃の努力の成果を発揮する場を確保しつつ、健康を守るための対応でご

ざいます。大人がマナーやルールを守る範を示し、お子様にとって有意義な大会としたいと

考えておりますので、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 なお、今後の社会情勢によっては急遽大会が中止されることがあることをご承知おきくだ

さい。 

 

（備考） 

 幸並中学校では上記「川口市中学校体育連盟新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライ

ン」を学校ホームページにアップロードしました。そちらをご確認ください。 


